



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010.3001.03/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM
DATA: 24/02/2023
ABERTURA: 14:00 HORAS

FICHA TECNICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
COMISSÃO DE LICITAÇÃOPropostas Iniciais
Nº 08/2023**LOTES / ITENS**

Nº 001

Descrição: Urna Popular para Adultos– urna funerária de madeira de 1,90m, forro TNT, sobre-tampa

Quantidade: 80 Valor: 91.517,60

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: tanabi	1.143,97	91.517,60	24/02/2023 12:13:18	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: Madeferro	1.143,97	91.517,60	24/02/2023 00:26:21	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: MADEFERRO	1.140,00	91.200,00	24/02/2023 00:22:22	CADASTRADA

LOTES / ITENS

Nº 002

Descrição: Urna Popular Infantil – urna funerária de madeira de 60cm até 1,40m, forro TNT, sobre-

Quantidade: 44 Valor: 43.367,72

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: TANABI	985,63	43.367,72	24/02/2023 12:13:50	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: MADEFERRO	985,63	43.367,72	24/02/2023 00:26:51	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: MADEFERRO	980,00	43.120,00	24/02/2023 00:22:47	CADASTRADA

LOTES / ITENS

Nº 003

Descrição: Urna Intermediária – P20 - urna funerária de madeira de 1,90m, forro TNT, sobre-tampa

Quantidade: 128 Valor: 282.003,20

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
---------	----------------	-------------	--------------------	----------

Propostas Iniciais
N° 08/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: TANABI	2.203,15	282.003,20	24/02/2023 12:14:06	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: MADEFERRO	2.203,15	282.003,20	24/02/2023 00:27:16	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: MADEFERRO	2.200,00	281.600,00	24/02/2023 00:23:00	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 004

Descrição: Mortalha Feminina - Simples- vestido, meia, manto.

Quantidade: 88 Valor: 22.982,96

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: marca propria	261,17	22.982,96	24/02/2023 12:14:50	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	261,17	22.982,96	24/02/2023 00:28:28	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: DEVID CONFECÇÕES	260,00	22.880,00	24/02/2023 00:23:33	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 005

Descrição: Mortalha Masculina - Simples - calça, camisa, meia, gravata.

Quantidade: 88 Valor: 22.982,96

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA	261,17	22.982,96	24/02/2023 12:15:00	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	261,17	22.982,96	24/02/2023 00:28:48	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: DEVID CONFECÇÕES	260,00	22.880,00	24/02/2023 00:23:48	CADASTRADA

Propostas Iniciais

N° 08/2023

LOTES / ITENS

N° 006

Descrição: Ornamentação da Urna – flores artificiais

Quantidade: 88 Valor: 30.184,88

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA	343,01	30.184,88	24/02/2023 12:15:22	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: SERVIÇOS	343,01	30.184,88	24/02/2023 00:29:09	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: RENASCER	340,00	29.920,00	24/02/2023 00:24:06	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 007

Descrição: Tanatopraxia (conservação de corpo)

Quantidade: 88 Valor: 93.393,52

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA	1.061,29	93.393,52	24/02/2023 12:15:37	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: SERVIÇOS	1.061,29	93.393,52	24/02/2023 00:29:28	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: PROPRIA	1.060,00	93.280,00	24/02/2023 00:24:25	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 008

Descrição: Translado de corpo via Terrestre

Quantidade: 11194 Valor: 45.559,58

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA	4,07	45.559,58	24/02/2023 12:15:53	CADASTRADA

Propostas Iniciais
N° 08/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: SERVIÇOS	4,07	45.559,58	24/02/2023 00:29:55	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: PROPRIA	4,07	45.559,58	24/02/2023 00:24:55	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 009

Descrição: Aluguel de Paramentos de Velório – simples – 4 velas, véu, placa velório, carro transporte,

Quantidade: 249 Valor: 88.357,65

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA	354,85	88.357,65	24/02/2023 12:16:09	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: SERVIÇOS	354,85	88.357,65	24/02/2023 00:30:16	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: PROPRIA	350,00	87.150,00	24/02/2023 00:25:18	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 010

Descrição: Urna Popular para Adultos– urna funerária de madeira de 1,90m, forro TNT, sobre-tampa

Quantidade: 20 Valor: 22.879,40

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: TANABI	1.143,97	22.879,40	24/02/2023 12:16:25	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: MADEFERRO	1.143,97	22.879,40	24/02/2023 00:31:17	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: MADEFERRO	1.140,00	22.800,00	24/02/2023 00:25:40	CADASTRADA

Propostas Iniciais

N° 08/2023

LOTES / ITENS

N° 011

Descrição: Urna Popular Infantil – urna funerária de madeira de 60cm até 1,40m, forro TNT, sobre-

Quantidade: 11 Valor: 10.841,93

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: TANABI	985,63	10.841,93	24/02/2023 12:16:42	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: MADEFERRO	985,63	10.841,93	24/02/2023 00:32:47	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: MADEFERRO	980,00	10.780,00	24/02/2023 00:26:03	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 012

Descrição: Urna Intermediária – P20 - urna funerária de madeira de 1,90m, forro TNT, sobre-tampa

Quantidade: 32 Valor: 70.500,80

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: TANABI	2.203,15	70.500,80	24/02/2023 12:16:56	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: MADEFERRO	2.203,15	70.500,80	24/02/2023 00:33:06	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: MADEFERRO	2.200,00	70.400,00	24/02/2023 00:26:17	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 013

Descrição: Mortalha Feminina - Simples– vestido, meia, manto.

Quantidade: 22 Valor: 5.745,74

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA	261,17	5.745,74	24/02/2023 12:17:27	CADASTRADA

Propostas Iniciais
N° 08/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	261,17	5.745,74	24/02/2023 00:33:41	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: DEVID CONFECÇÕES	260,00	5.720,00	24/02/2023 00:26:44	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 014

Descrição: Mortalha Masculina –Simples – calça, camisa, meia, gravata.

Quantidade: 22 Valor: 5.745,74

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA	261,17	5.745,74	24/02/2023 12:17:36	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	261,17	5.745,74	24/02/2023 00:33:58	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: DEVID CONFECÇÕES	260,00	5.720,00	24/02/2023 00:26:54	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 015

Descrição: Ornamentação da Urna – flores artificiais

Quantidade: 22 Valor: 7.546,22

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA	343,01	7.546,22	24/02/2023 12:17:53	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: SERVIÇOS	343,01	7.546,22	24/02/2023 00:34:17	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: RENASCER	340,00	7.480,00	24/02/2023 00:27:08	CADASTRADA

Propostas Iniciais

N° 08/2023

LOTES / ITENS

N° 016

Descrição: Tanatopraxia (conservação de corpo)

Quantidade: 22 Valor: 23.348,38

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA	1.061,29	23.348,38	24/02/2023 12:18:06	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: SERVIÇOS	1.061,29	23.348,38	24/02/2023 00:34:36	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: PROPRIA	1.060,00	23.320,00	24/02/2023 00:27:24	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 017

Descrição: Translado de corpo via Terrestre

Quantidade: 2798 Valor: 11.387,86

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA	4,07	11.387,86	24/02/2023 12:18:17	CADASTRADA
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: SERVIÇOS	4,07	11.387,86	24/02/2023 00:34:58	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: PROPRIA	4,07	11.387,86	24/02/2023 00:27:41	CADASTRADA

LOTES / ITENS

N° 018

Descrição: Aluguel de Paramentos de Velório – simples – 4 velas, véu, placa velório, carro transporte,

Quantidade: 62 Valor: 22.000,70

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 940314 Fabricante/Marca: MARCA PROPRIA	354,85	22.000,70	24/02/2023 12:18:28	CADASTRADA

Propostas Iniciais
N° 08/2023

Empresa	Valor Unitário	Valor Total	Data/Hora Registro	Situação
Fornecedor 454108 Fabricante/Marca: SERVIÇOS	354,85	22.000,70	24/02/2023 00:35:16	CADASTRADA
Fornecedor 346691 Fabricante/Marca: PROPRIA	350,00	21.700,00	24/02/2023 00:27:50	CADASTRADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Pregão N° 08/2023

FORNECEDOR: MARIA DE JESUS C. MATOS DA SILVA

10.760.286/0001-67

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
001 Urna Popular para Adultos– urna funerária de madeira de 1,90m, forro	80,00	605,00	48.400,00	47,11%
002 Urna Popular Infantil – urna funerária de madeira de 60cm até 1,40m,	44,00	595,00	26.180,00	39,63%
003 Urna Intermediária – P20 - urna funerária de madeira de 1,90m, forro	128,00	820,00	104.960,00	62,78%
004 Mortalha Feminina - Simples– vestido, meia, manto.	88,00	143,00	12.584,00	45,25%
005 Mortalha Masculina –Simples – calça, camisa, meia, gravata.	88,00	240,00	21.120,00	8,11%
006 Ornamentação da Urna – flores artificiais	88,00	315,00	27.720,00	8,17%
007 Tanatopraxia (conservação de corpo)	88,00	1.055,00	92.840,00	0,59%
008 Translado de corpo via Terrestre	11.194,00	3,00	33.582,00	26,29%
009 Aluguel de Paramentos de Velório – simples – 4 velas, véu, placa	249,00	345,00	85.905,00	2,78%
010 Urna Popular para Adultos– urna funerária de madeira de 1,90m, forro	20,00	1.125,00	22.500,00	1,66%
011 Urna Popular Infantil – urna funerária de madeira de 60cm até 1,40m,	11,00	980,00	10.780,00	0,57%
012 Urna Intermediária – P20 - urna funerária de madeira de 1,90m, forro	32,00	2.200,00	70.400,00	0,14%
013 Mortalha Feminina - Simples– vestido, meia, manto.	22,00	260,00	5.720,00	0,45%
014 Mortalha Masculina –Simples – calça, camisa, meia, gravata.	22,00	260,00	5.720,00	0,45%
015 Ornamentação da Urna – flores artificiais	22,00	330,00	7.260,00	3,79%
016 Tanatopraxia (conservação de corpo)	22,00	1.055,00	23.210,00	0,59%
017 Translado de corpo via Terrestre	2.798,00	4,02	11.247,96	1,23%
018 Aluguel de Paramentos de Velório – simples – 4 velas, véu, placa	62,00	345,00	21.390,00	2,78%
QTD: 18		VALOR TOTAL:	631.518,96	